Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 30 ноября 2016 года                                                                                               № 152
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                       А.Э. Мяки
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                      М.С. Копосова

Т.И. Тягло

Л.Н. Булова
А.Б Пряхин
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

ведущий специалист                                                                                    С.В. Борисова
эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                     И.А. Новожилова

от АО «Сегежский ЦБК»:
финансовый контролер                                                                            И.Б. Горбунова

и.о. начальника ПЭО                                                                                 Ю.С. Елисеева

заместитель начальника

энергетического производства                                                                   С.В. Чуриков

от ООО «УК «Сегежа групп»:
руководитель службы
(доверенность от 30.10.2015г. № СегЦБК/0152)                                       Н.В. Шумова
Повестка заседания Правления:

Об утверждении акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» одноставочных тарифов на водоотведение.
Выступили: Мяки А.Э., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Новожилова И.А.,                   Шумова Н.В.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

С учетом положений пункта 37 и 75 «Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406, расчет тарифов на водоотведение акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на период с 01.01.2017г. по 31.12.2019г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от  13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от     1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 ноября 2016 г. принять за основу расчета тарифов акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на водоотведение.
2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 104,0 % на второй и на третий год долгосрочного периода регулирования, индекс цен на электрическую энергию принять в размере 105,9 % на второй год, 105,6 % на третий год долгосрочного периода регулирования.
3. Принять необходимую валовую выручку акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» для реализации производственной программы по водоотведению на каждый год долгосрочного регулирования согласно приложению 1.
4. Утвердить акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» производственную программу по водоотведению на период с 1 января                2017 года по 31 декабря 2019 года.

5. Установить акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2017 года по                 31 декабря 2019 года согласно приложению 2.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на водоотведение согласно приложению 3.

7. Направить акционерному обществу «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30.11.2016г. № 146 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30.11.2016г. № 152.

Результаты голосования:

«за» - А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
«без права на голосование» - А.Б. Пряхин
Протокол вела                                                       С.В. Борисова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  30.11.2016г. № 152

	Предложено предприятием на 2017 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
на 2017 год
	Причина исключения расходов

	на 2017 год
	на 2018 год
	на 2019 год

	Пропущено сточных вод - всего
	32 957,0
	32 742,6
	32 742,6
	32 742,6

	Параметры расчета тарифов

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	1%
	1%

	Нормативный уровень прибыли

	0,5%
	0,5%
	0,5%

	Удельный расход электроэнергии

	0,715
	0,715
	0,715

	Индекс потребительских цен

	4,7%
	4,5%
	4,0%

	Индекс цен на электроэнергию

	7,1%
	5,9%
	5,6%

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	91 458,0
	77 056,2
	79 337,2
	81 685,5

	производственные расходы
	49 883,0
	45 006,2
	46 338,5
	47 710,0

	в т.ч. материалы
	15 655,0
	12 682,4
	13 057,8
	13 444,3
	2 972,6
	При расчете затрат завышен индекс потребительских цен
(5,3 %). Не представлен подробный расчет объема обезвоживаемого осадка на планируемый период.

	         оплата труда
	10 093,0
	9 808,4
	10 098,8
	10 397,7
	284,6
	Завышены квалификационные разряды рабочих. Расчет фонда оплаты труда на планируемый период выполнен укрупнено, без подробного расчета по должностям работников.

	      страховые взносы
	3 075,0
	3 011,2
	3 100,3
	3 192,1
	63,8
	С учетом корректировки фонда оплаты труда

	      прочие расходы
	21 060,0
	19 504,2
	20 081,5
	20 675,9
	1 555,8
	При расчете затрат завышен индекс потребительских цен
(5,3 %). Планируемые расходы на оплату труда цехового персонала на 37,8 % превышают затраты, принятые Госкомитетом при предыдущем регулировании тарифов.

	ремонтные расходы
	41 575,0
	32 050,0
	32 998,7
	33 975,5

	в т.ч. оплата труда
	6 100,0
	6 100,0
	6 280,6
	6 466,5

	      страховые взносы
	1 873,0
	1 872,7
	1 928,1
	1 985,2

	      текущий ремонт
	25 198,0
	16 810,2
	17 307,8
	17 820,1
	8 387,8
	Не представлен пообъектный план работ, утвержденный руководителем предприятия, с указанием сроков выполнения работ и источников финансирования. Планируемая потребность в материалах и транспортной работе не подтверждена нормативными расчетами.

	      капитальный ремонт
	8 404,0
	7 267,1
	7 482,2
	7 703,7
	1 136,9

	Покупная энергия на технологические нужды
	72 921,0
	72 446,6
	76 721,0
	81 017,3

	         электроэнергия
	72 921,0
	72 446,6
	76 721,0
	81 017,3
	474,4
	С учетом корректировки объемных показателей

	Амортизация
	12 410,0
	12 410,0
	12 410,0
	12 410,0

	Всего расходов
	176 789,0
	161 912,8
	168 468,1
	175 112,8

	Себестоимость товарной продукции
	12 589,9
	10 545,8
	10 972,7
	11 405,5

	Административные расходы
	464,0
	459,0
	472,6
	486,6
	5,0
	Не представлен подробный расчет элементов затрат с документальным обоснованием

	Неподконтрольные расходы

	11,0
	11,5
	11,9

	       налоги и сборы

	11,0
	11,5
	11,9

	Всего расходов
	13 053,9
	11 015,8
	11 456,8
	11 904,0

	Нормативная прибыль
	392,0
	55,1
	57,3
	59,5
	336,9
	Не представлен расчет прибыли

	Переполученный доход

	104,0

	Необходимая валовая выручка
	13 445,9
	10 966,8
	11 514,1
	11 963,5

Приложение 2
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 30.11.2016г. № 152

                          Одноставочные тарифы акционерного общества

                          «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат» на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2017г. по 30.06.2017г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2017г. по 31.12.2017г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 31.12.2019г.,    руб./куб.м

	Сегежское
городское поселение
прочие потребители

	5,03
	5,25
	5,25
	5,54
	5,54
	5,68

Приложение 3

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 30.11.2016г. № 152

                                      Долгосрочные параметры регулирования тарифов

                                     акционерного общества «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат»
                                          на водоотведение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии, кВтч/куб.м

	2017 год
	5416,8
	Х
	0,5
	0,715

	2018 год
	Х
	1,0
	0,5
	0,715

	2019 год
	Х
	1,0
	0,5
	0,715

PAGE
2